
Ron Judicial 
Cap %peder de Wucticstura 

Reptibboa &Cobrable 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

Villavicencio  11 0 FEB zon 
Como quiera que LA LIQUIDACION DEL CREDITO presentada por la 
apoderada de la parte ejecutante (folio 74 C.1), no se ajusta a la realidad 
procesal, ya que en auto de fecha 25 de abril de 2017, mediante el cual 
Libra Mandamiento de pago en el numeral 1.1 habla de los intereses de 
mora causados a partir del 19 de noviembre de 2016 y no desde mayo 
del 2016 como lo relacionan, por tal razón al realizar la operación, arroja 
un valor diferente al aquí liquidado, motivo por el que se da aplicación a 
lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del Código General del 
Procéso, modificando de la siguiente Manera. 

Capital 44.140.800 

Intereses caúsados 

2016 
NOVIEMBRE ' 21,99% 2,7488 % i 1 $41.734,09 
DICIEMBRE. 21,99% 2,7488 % 31 $117.614,25 

Interés 2016 $159.348,34 
2017 

ENERO 22,34% 2,7925 % 31 $119.486,23 
FEBRERO 22,34% 2,7925 % 28 $107.923,05 
MARZO 22,34% 2,7925 % 31 $119.486,23 
ABRIL 22,33% 2,7913 % 30 $115.580,08 
MAYO 22,33% 2,7913 % 31 $119.432,75 
JUNIO 22,33% 2,7913 % 30 $115.580,08 

$117.560,76 JULIO 21,98% 2,7475 % 31 
AGOSTO 21,98% 2,7475 % 31 $117.560,76 

$113.768,48 
$113.121,48 

SEPTIEMBRE 21,98% 2,7475 % 30 
OCTUBRE 21,15% 2,8438 % 31 
NOVIEMBRE 21,98% 2,7450 % 30 $113.664,96 
DICIEMBRE 20,77% 2,5963 % 31 $111.089,04 

Interés 2017 ' $1.384.253,91 
2018 

ENERO 20,69% 2,5883 % 31 $110.661,15 
FEBRERO 21,01% 2,8283 % 28 $101.497,91 

$110.607,67 
$106.004,48 

MARZO 20,68% 2,5850 % 31 
ABRIL 20,48% 2,5800 % 30 
MAYO 20,44% 2,5550 % 31 $109.324,02 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $104.969,28 
JULIO 20,03% 2,5038 % 31 $107.131,12 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 $106.649,75 



_ 

Rama jalad 
Ora* Supetkir de l'indiana 

Repábbak de Colcabla 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,4763 % 30 $14.536,56 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 % 31 $104.991,71 

NOVIEMBRE 19,49% 2,4383 % 30 $100.880,24 
DICIEMBRE 19,40% 2,4250 % 31 $103.761,55 

Interés 2018 $1.289.015,45 
2019 

ENERO 19,16% 23950 % 31 1 $102.477,90 
FEBRERO• 19,70% 1 2,4825 % 30 $101.967,20 
MARZO 19,37% 2,4213 % 31 $103.601,09 
ABRIL 19,32% 2,4150 % 30 $100.000,32 
MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $103.440,63 
JUNIO, 19,30% 2,4125 % 30 $99.896,80 
JULIO 19,28% Z4100 % 31 $103.119,72 
AGOSTO ' 19,32% 2,4150 % 31 $103.333,66 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,4150 % 30 $100.000,32 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 % 31 $102.156,99 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 $98.499,28 
DICIEMBRE 18,91% 2,3838 % 31 $101.140,77 

Interés *19 $1.219.8.34,88 
- 2020 .• 

_ 

ENERO 18,77% 2,3463 % 31 $1 Q9.391,97 
FEBRERO 19,06% 2,3825 % 29 $95.366,07 
MARZO- 18,95% 2,3888 % 31 $101.354,71 
ABRIL 18,69% 2,3383 % 30 ' $96.739,44 

MAYO 18,19% 2,2738 % 31 ' $97.289,82 

JUNIO 18,12% 2,2650 % 30 $93.789,12 

JULIO 18,12% 2,2850 % 31 $96.915,42 

AGOSTO 18,29% 2,2863 9-41 31 $97.824,67 

SEPTIEMBRI 18,35% 2,2938 % 30 $94.979,60 
OCTUBRE 18,09% 2,2813 % 31 $96.754,97 

NOVIEMBRE 17,84% 2,2300 % 30 $92339,84 

DICIEMBRE 17,46% 2,1825 % 31 $93.385,39 

Interés 2020 $1.157.131,03 
2021 

ENERO 17,32% 2,1850 % 31 $92.636,60 

FEBRERO 17,54% 2,1925 % 28 $84.734,57 

MARZO 17,21% 2,1513 % 31 $92.048,26 

ABRIL 17,21% 2,1513 % 30 $89.078,96 
Interés 2021 $358.498,39 

Total todos los intereses $5.547.881,80 

Total capital más Intereses • $9.688.881,80 



Sp 

Rsanaludidal 
Conssjo Supeiritx de la Judioduta 

Repúblia de Colombia 

Por lo tanto, la sumatoria del interés y el capit,al, asciende a la suma de 
•$9'688.681,80. Valor por el que se aprueba 

NOTIFIQUESE 

AMAYA 
ez 

Proceso 5000 -40-03-007- 17-00273-00 
Cuaderno 1. 

se notifica a 
las partes e anterio auto por anotación de estado. 

JUZGADO Mímico avn, MUNICIPAL 

Hoy  ///0 2-2, 

VIL71110ENCIO 

LUZ masum 



- 

Ramaludicial 
Cortsjo guperla de le Judicatura 

República. de tobroblá 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

Villavicencio  4 1 0 FEB 2022. 

Como quiera que LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL 
CREDITO presentada por la apoderada de la parte ejecutante (folio 30, 
C.1), no se ajusta a la realidad proCesal, por cuanto al realizar la 
operación, arroja un valor diferente al aquí liquidado, razón por la que 
se da aplicación a lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del 
Código General del Proceso, modificando de la siguiente Manera. 

Capital j$4.939.000 

Intereses causados 
2018 

FEBRERO 21,01% 2,6263 % 28 $120.84252 
MARZO 20,08% 2,5850 % 31 - $131.68852 
ABRIL 20,48% 2,5811 % 30 $126.20100 
MAYO 20,444 2,5550 % 31 $130.160,22 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $124.91150 
JULIO 20,03% 2,5038 % 31 $127.549,37 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 $126.976,26 
SEPTIEMBRE 19,81% 2,4783 % 30 $122.079,13 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 % al $125.002,20 
NOVIEMBRE 19,49% 2,4383 % 30 $120.107,13 
DICIEMBRE 19,4091 2,4250 % 31 $123.537,58 

Intereti 2018 $1.379.126,42 
2019 

ENERO 19,16% 2,3950 % 31 $122.009,28 
FEBRERO 19,70% 2,4825 % 30 $121.401,25 
MARZO 19,37% • 2,4213 % 31 $123.346,55 
ABRIL 19,32% 2,4150 % 30 $119.059,50 
MAYO 19,3496- 2,4175 % 31 $123.155,51 
JUMO 19,30% 2,4125 % 30 $118.936,25 
JULIO 19,28% 2,4100 % 31 $122.773,43 
AGOSTO 19,32% 2,4150 % 31 $123.028,15 
SEPTIEMBRE 19:32% 2,4150 % 30 $119.059,50 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 % 31 $121.627,21 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 • $117.272,38 
DICIEMBRE 18,91% 2,3838 % 31 $120.417,30 

Interés 2019 $1.452.086,31 
2020 

ENERO 18,77% 2,3463 % 31 $119.525,80 
FEBRERO 19,08% 2,3825 % 29 $113.542,01 
MARZO 18,95% 2,3888 % 31 $120.672,02 
ABRIL 18,89% 2,3383 % 30 $115.177,13 
MAYO 18,19% 2,2738 % 31 $115.832,40 
JUNIO 18,12% 2,2850 % 30 $1 1 1.664,50 



Emailudidal 
Causjoeépegior de IsJudionsa 

Papúblicade Colombia 

JULIO 18,12% 22650 % 31 $115.386,65 
AGOSTO 18,29% 22883 % 31 $116.469,20 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,2938 % 30 1113.081,88 

1115.195,61 OCTUBRE 18,09% 2,2613 % 11 
NOVIEMBRE 17,84% 22300 % 30 $109.939,00 
DICIEMBRE 17,46% 2,1825 % 31 $111.183,83 

Interés 2020 $1.377.670,01 
2021 

ENERO 17,32% 2,1650 % 31 $110.292,32 
FEBRERO 17,54% 2,1925 % 28 $100.884,23 
MARZO 17,21% 2,1513 % 31 $109.591,85 
ABRIL 17,21% 2,1513 % 30 $106.056,63 
MAYO i 7,21%' 2,1513 % 31 $109.591,85 
JUNIO 17,1146 2,1513 % 30 $106.056,63 
JULIO 17,18% 2,1475 % 31 $109.400,81 
AGOSTO 17,24% 2,1550 % 31 '1109,782,88 

' $105.933,38 SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 

OCTUBRE 17,08% 2,1350 % 5 $17.542,58 
Interés 2021 ._ net 133,14 

Total todos los intereses 35.194.011Ln 
$5.332.710,00 • Interés anterior hasta 31 enero 2018 

Total capital más intereses $15.456./45,88 

Por lo tantó, la sumatoria del interés y el capital, asciende a la suma de 
$15'456.745018. Valor por el que se aprueba. 

NOTIFIQUES 

DANNY CECILIA C 
Juez 
Proceso 50001-40-03-
Cuaderno I. 

Hoy 
las partes el en 

óe 

JUZGADO 

ca 

O -MUNICIPAL 
10 

se notifica a 
Sr por anotación de estado. 

GARCIA MORA 
ARIA 



Rama Judidal 
Cornejo Superiold* h Judicatura 

República de Colesitt4a 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

Villavicencio  13 FEB 2022 

Como quiera que LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL 
CREDITO presentada por el apoderado de la parte ejecutante (folio 82 al 
85, C.1), no se ajusta a la realidad procesal, por cuanto al realizar la 
operación, arroja un valor diferente al aquí liquidado, razón por la que 
se da aplicación a lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del 
Código General del Proceso, modificando de la siguiente Manera. 

Capital Letra 1 folio 2 96.233.333 
Intereses causados 

2017 
SEPTIEMBRE 21,98% 2,7475 % 11 $62.795,64 
OCTUBRE 21,15% 

, 
2,6438' % 

. a 
$170.28187 

NOVIMBRE , 21,96% 2,7450 % 
1 

$171.104,99 
DICIEMBRE 20,71%' 2,5963 % 311, $167.227,34 

. Interés 2017 _ $571.414,83 
• 2018 

ENERO 20,69% 2,5863 % 31 $166.583,23 
FEBRERO 21,01% 2,6263 % 28 $152.789,38 
MARZO 20,68% 2,5850 % 31 $166.502,71 
ABRIL 20,48% 2,5600 % 30 $159.573,32 
MAYO . 20,44% - 2,5550 96 31 $164.570,38 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $158.014,99 
JULIO 20,03% 2,5038 % 31 $161,269,31 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 ,$160.544,69 
SEPTIEMBRE 19,81% 2,4763 % 30 5154.352,91 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 % 31 $158.048,76 
NOVIEMBRE 19,49% 2,4363 % 30 , $151.859,58 
DICIEMBRE 19,40% 2,4250 % 31 $156.196,94 

Interés 2018 81.910.308,19 
, 2019 

ENERO 19:16% 2,3950 36 31 $154.264,60 
FEBRERO .19,70% 2,4625 % 30 $153.495,83 
MARZO 19,37% 2,4213 % 31 $155.955,39 
ABRIL 19,32% 2,4150,36 30 $150.534,99 
MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $155.713,85 
JUNIO 19,30% 2,4125 % 30 , $150.379,16 
JULIO 19,28% 2,4100 % 31 $155.230,77 
AGOSTO 19,32% 2,4150 % 31 $155.552,83 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,4150 % 30 $150.534,99 
OCTUBRE 19,10% 2,3875% 31 $153781,52 

$148.275,41 NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 
DICIEMBRE 18,91% 2,3638 % 31 $152.251,76 

Interés 2019 - $1.835.971,10 
2020 

ENERO , 18,77% 2,3463 36 31 $151.124,56 
FEBRERO- 19,06% 2,3825 36 29 $143.558,85 



RiaaJudidd 
Cora* %pata de la Jadiaban 

Repúb deColorobla 

MARZO 18,95% 2,3688 % 31 $152.573,81 
ABRIL 18,69% 2,3363% 30 ' $145.626,24 
MAYO 1 18,19% 2,2738 96 31 ' $146.454,76 
JUNIO 18,12% 2,2650 % 30 $141.184,99 
JULIO 18,12% 2,2650 % 31 $145.891,16 
AGOSTO 18,29% 2,2863 96 31 $147.259,89 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,2938 96 30 $142.977,08 
OCTUBRE 18,09% 2,2613 % 31 $145.649,62 
NOVIEMBRE 17,84% 2,2300 % 30 $139.003,33 
DICIEMBRE 17,46% 2,1825 % 31 6140.517,24 

Interés 2020 $1.741.881,53 
2021 

ENERO 17,32% 2,1650 % 31 $139.450,05 
FEBRERO 17,54% 2,1925 96 28 $127.554,77 
MARZO ' 17,21% 2,1513 96 31 $138.564,40 
ABRIL 17,21% 2,1513 %, 30 - $134.094,58 
MAYO 17,21% ! 2,1513 % 31- T $138.564,40 
JUNIO 17,21% 2,1513 % 30 . $134,094,58 
JULIO 17,18% 2,1475 96 31 $138.322,85 
AGOSTO 17,24% 2,1550 96 31 1. 38.805,94 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 $133.938,74 
OCTUBRE 17,08% 2,1350 96 6 $26.616,33 

Interés 2021 $1.250.000,83 
$7.309.5(0),28 

410.490.424,00 
• Total todos los intereses 

Interés anterior a 22 abril 2014 folio 84 
Interés anterior a 18 sep 2017 folio 78 $8.450.358,00 

Total interés más capital $30483.693,28 

Capital Letra 2 So 3 $6.233.333 

Intereses causados 
, 2017 

SEPTIEMBRE 21,98% 2,7475 % 11 _ $62.795,64 
OCTUBRE 21,15% 2,8438 % 31 $170.286,87-
NOVIEMBRE 21,96% 2,7450 % 30. $171.104,99 
DICIEMBRE 20,77% 2,5983 % 31 6167.227,34 

$571.414;82 \ Interés 2017 
2018 

ENERO 20,89% 2,5863 % 31 $166.583,23 
$152.789,38 FEBRERO 21,01% 2,8283 % 28 

MARZO 20,88% 2,5850 % 31 '$166.502,71 
ABRIL 20,48% 2,5600 96 30 $159.573,32 

$164.570,38 MAYO 20,44% 2,5550 96 31 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $1Ç5.014,99 

'$161.269,31 JULIO 20,03% 2,5038 96 31 
AGOSTO 19,94% 2,4925 96 31 $160.544,69 
SEPTIEMBRE 19,81% 2,4783 % 30 $154.352,91 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 6 31 $168.048,76 
NOVIEMBRE 19,49% *2,4363 96 30 $151.859,58 

$156.196,94 DICIEMBRE 19,40% 2,425096. 31 
Interés 2018 $1.910.308,19 



tamaJudidel 
Carne» Superior de le 'adiaba 

Repábliat de Colombia 

2019 , 
ENERO , 19,16% '2,3950 % 31 $154.264,60 
FEBRERO • 19,70% 2,4825 ,% 30 $153.495,83 
MARZO • 19,37% 2,4213 % 31 $155.955,39 
ABRIL 19,32% 2,4150 % 30 $150.534,99 
MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $155.713,85 
JUNIO 19,30% 2,4125 % 30 $150.379,16 
JULIO 19,28% 2,4100 % 31 $155.230,77 
AGOSTO 1132% 2,4150 96 31 $155.552,83 
SEPTIEMBRE 1132% 2,4150 % 30 $150.534,99 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 % 31 $151.781,52 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 $148.275,41 
DICIEMBRE 18,91% 2,3838 % 31 $152.251,76 

Interés 2019 ' $1.835.971,10 
2020 

ENERO 1177% 2,3483 % 31 $151.124,56 
FEBRERO 19,06% 2,3825 % a $143.558,85 
MARZO 18,95% 2,3888 % 31 $152.573,81 
ABRIL 18,89% 2,3383 % 30 $145.626,24 
MAYO 18,19% 2,2738 % 31 $146.454,76 
JUNIO 18,123k 12650 % 30 $141.184,99 
JULIO' 18,12% 2,2650 % 31 $145.891,16 
AGOSTO 18,29% 2,2883 % 31 $147.259,89 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,2938 % 30 $142.977,08 
OCTUBRE ' 18,09% 2,2613 % 31 $145.649,62 
NOVIEMBRE 17,84% 12300 % 30 $139.003,33 

$140.577,24 DICIEMBRE 17,46% 2,1825 % 31 
Interés 2020 $1.741.881,53 

2021 
ENERO 17,32% 2,1650% 31 $139.450,05 
FEBRERO 17,54% 2,1925 % 28 $127.554,77 
MARZO 17,21% 11513 % 31 $138.564,40 
ABRIL 17,21% 2,1513 9f 30 $134.094,58 
MAYO • 17,21% 2,1513 % 31 , $138.564,40 
JUNIO 17,21% 2,1513 % 30 $134.094,58 
JULIO 17,18% 2,1475 % 31 $138.322,85 
AGOSTO 17,24% 2,1550 % 31 $138.805,94 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 $133.938,74 
OCTUBRE ' 17,08% 2,1350 % 8 $26.616,33 

Interés 2021 $1.250.006,83 
Total todos los intereses $7.309.580,28 

Interés anterior a 22 abril 2014 folio 64 $10.348.183,00 
Interés anterior a 18 81113 2017 folio 78 $6 450

Total interés más capital $30.341.452,28 

Capital Letra 3 folio 4 • $6.233.333 
Intereses causados 

2017 
SEPTIEMBRE 21,98% 2,7475 % 11 $62.795,64 
OCTUBRE 21,15% 2,8438 % 31 $170.286,87 



ltamaJudicial 
ConseJo3upedor de la Judindura 

República de Cambia 

NOVIEMBRE 21,96% 2,7450 % 30 $171.104,99 
DICIEMBRE 20,77% 25983 % 31 $167.227,34 

Interés 2017 $511.41483 
2018 . 

ENERO , 20,69% 2,5883 % 31 $166.583,23 
FEBRERO 21,01% 2,8283 % 28 $152.789,38 
MARZO 20,88%, 2,5850 % 31 $166.502,71 
ABRIL 20,48% 2,5800 % 30 $159.573,32 
MAYO 20,44% 2,5550 9 31 $164.570,38 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $158.014,99 
JULIO 20,03% 2,5038 % 31 $161.269,31 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 $160.544,69 
SEPTIEMBRE 19,81% 2,4783 % 30 $154.352,91 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 % 31 $158.048,76 
NOVIEMBRE 19,49% 2,4383 % 30 $151.859,58 
DICIEMBRE 19,40% 2,4250 % 31 $156.196,94 

Interés 2018 $1.910.3043,19 
2019 

ENERO 19" 2,3950 % 31 $154.264,60 
FEBRERO 19,70% Z4825 % 40 $153.495,83 
MARZO 19,37% Z4213 36 31 $155.955,39 
ABRIL 19,32% 2,4150 % 30 $150.534,99 
MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $155.713,85 
JUNIO . 19,30% 2,4125 % 30 $4150.379,16 
JULIO 1928% 2,4100 % 31 $155.230,77 
AGOSTO 19,32% 2,4150 % 31 $155.552,83 

I $150.534,99 SEPTIEMBRE 19,32% 2,4150 % 30 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 % 31 ' $153.781,52 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 $148.275,41 
DICIEMBRE 18,91% 2,3838 % 31 $15Z251,76 

Interés,2019 $1.835.971,10 
2020 

ENERO 18,77%. - 2,3463 % 31 $151.124,56 
FEBRERO 19,08% 2,3825 % 29 $143.558,85 
MARZO 18,95%' 2,3888 % 31 $10.573,81 
ABRIL 18,69% 2,3363 % 30 $145.626,24 

1 
MAYO 18,19% 2,2738 % 31 $146.454,76 

\ - $1 1.A84,99 JUNIO 18,12% 2,2650 % 30 
JULIO 18,12% 2,2650 % 31 ' $145.891,16 

$147.259,89 AGOSTO 18,29% 2,2883 % 31 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,2938- % 30 $142.977,08 
OCTUBRE 18,09% 2,2813 % 31 $145.649,62 
NOVIEMBRE 17,84%. 2,2300 % 30 $t39.003,33 

$140.577,24 DICIEMBRE 17,48% 2,1825 % 31 
Interés 2020 $1.741.881,53 

2021 
ENERO 17,32% -2,1850 % 31 $139.450,05 
FEBRERO• 17,54% 2,1925 % 28 $127.554,77 
MARZO 17,21% 2,1513 % 31 $138.564,40 
ABRIL 17,21% 2,1513 04 30 $134.094,58 
MAYO , 17,21% 2,1513 % 4% $138.564,40 
JUNIO 17,21% 2,1513 % 30 $134.094,58 



Rimajtalidal 
Cota* %peda de 'alada:dura 

Resabes de Coloradas 

JULIO 17,18% 2,1475 % 31 $138.322,85 
AGOSTO 17,24% 2,15W % 31 $138.805,94 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 $133.938,74 
OCTUBRE 17,08% 2,1350 % 8 $26.616,33 

Interés 2021 $1.250.006,63 
• Total todos los intereses $7.309.580,28 

Interés anterior a 22 abril 2014 folio 64 $10.057.276,00 
Interés anterior a 18 sep 2017 folio 78 $6.450.358,00 

Total interés más capital $30.050.545,28 

La sumatoria del interés y el capital de la letra 01, folio 2, asciende a la 
suma de $30'483.693,28. 

La sumatoria del interés y el capital de la letra 02, folio 3, asciende a la 
suma de $30'341.452,28. 

La sumatoria del interés y el capital de la letra 02, folio 3, asciende a la 
suma de $30'050.545,28. 

Por lo tanto, , el total de la liquidación y la sumatoria de las 3 letras 
ascienden a la suma de $90'875.690, Valor por el que se aprueba 

NOTIIPIQUESE 

•ECIL CHA 
a'aez 
Proceso 50001-40-03-
Cuaderno 1. 

7-20 1 • I 

11, • N AMAYA 

0324-00 

JUZGADO S*PTIMQ cnnt. MUNICIPAL 
VILLA ~CEO 

Hoy / O 1  2. se notifica a 
las partes e antetio auto por anotación de estado. 

LUZ ft • GARCIA MORA 



Pasa ludido' 
031140 Supera de la jadiabais 

República de Ceicalla 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

Villavicencio 110' FEB 2022 

Como quiera que LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
presentada por la apoderada de la parte ejecutante (folio 47, C.1), no se ajusta 
a la realidad procesal, por cuanto al realizar la operación, arroja un valor 
diferente al aquí liquidado, razón por la que se da aplicación a lo previsto en el 
numeral 3° del artículo 446 del Código General del Proceso, modificando de la 
siguiente Manera. 

Capital letra 05 $2.000.0043 
Intereses causados • 

• 2012 
SEPTIEMBRE 20,88% 2,6075 % 5 $8.691,67 
OCTUBRE 20,89% 2,8113 96 31 $53.965,83 
NOVIEMBRE 20,89% 2,6113 % 30 $52.225,00 
DICIEMBRE 20,89% 2,6113 % 31 $53.965,83 

Interés 2012 $168.848,33 
2013 

ENERO ' 20,75% 2,5938 % 31 $53.604,17 
FEBRERO 20,75% 2,5938 % 28 $48.416,67 
MARZO 20,75% 2,5938 % 31 $53.604,17 
ABRIL 20,83% 2,6038 % 30 $52.075,00 
MAYO 20,83% 2,6038 % 31 -$53.810,83 
JUNIO 20,83% 2,8038 % 30 $52.075,00 
JULIO 20,34% 2,5425 % 31 $52.545,00 
AGOSTO 20,34% 2,5425 96 31 $52.545,00 
SEPTIEMBRE , 20,34% 2,5425 96 30 $50.850,00 
OCTUBRE 19,85% 2,4813 % 31 $51.279,17 
NOVIEMBRE 19,85% 2,4813 % 30 $49.625,00 
DICIEMBRE 19,85% , 2,4813 % 31 $51.279,17 

Interés 2013 $621.709,17 
2014 

ENERO 19,65% 2,4563 % 31 $50.762,50 
FEBRERO 19,65% 2,4563 % 28 $45.850,00 
MARZO 19,65% 2,4563 36 31 $50.762,50 
ABRIL 19,63% 2,4538 % 30 $49.075,00 
MAYO _ 19,63% 2,4538 /56 31 $50.710,83 
JUNIO 19,63% 2,4538 96 •30 $49.075,00 
JULIO 19,33% 2,4163 % .31 $49.935,83 
AGOSTO 19,33% 2,4183 % 31 $49.935,83 
SEPTIEMBRE 19,33% 2,4163 % 30 $48.325,00 
OCTUBRE - 19,17% 2,4000 % 31 649.600,00 
NOVIEMBRE 19,17% 2,3963 % 30 647.925,00 
DICIEMBRE 19,17% 2,3963 % 31 $49.522,50 

Interés 2014 $591.480,00 
2015 

ENERO 19,21% 2,4013 % 31 549.825,83 
FEBRERO 19,21% 2,4013 % 28 $44.823,33 
MARZO 19,21% 2,4013 % 31 649.625,83 
ABRIL 19,37% 2,4213 % 30 648.425,00 
MAYO 19,37% 2,4213 % 31 $50.039,17 



Pamiquadicial 
tatOraupetki de kjudialturt 

República de Colombia 

JUNIOS 19,37% 2,4213 % 30 $48.425,00 
JULIO 19,28% _ 2,4075 % 31 $49.755,00 
AGOSTO 19,26% 2,4075 % 31 - $49.755,00 
SEPTIEMBRE r 19,26% 2,4075 % 30 $48.150,00 
OCTUBRE 19,33% , 2,4163 % 31 $49.935,83 
NOVIEMBRE 19,33% 2,4163 % 30 i $48.325,00 
DICIEMBRE 19,33% 2,4163 % 31 $49.935,83 

Interés 2015 $586.820,83 
2018 

ENERO 19,68% 2,4800 % 31 $50.840,00 
FEBRERO 19,68% 2,4600 % 29 $47.580,00 
MARZO 19,68% 2,4163 % 31 $49.935,83 
ABRIL 20,54% 2,5675 % 30 $51.350,00 
MAYO 20,54% , 2,5675 % 31 $53.061,87 
JUNIO 20,54% 2,5675 % 30 

, 
$51.350,00 

JULIO 21,34% 2,6675 % 31 $55.128,33 
AGOSTO 21,34% 2,6875 % 31 $55.128,33 
SEPTIEMBRE 21,34% 2,6675 % 30 $53.350,00 
OCTUBRE 21,99% 2,7488 % 31 08.807,50 
NOVIEMBRE 21,99% 2,7488 % 30 954.975,00 
DICIEMBRE • 21,99% . 2,7488 % 31 $56.807,50, 

Interés 2016 $636.294,17 
2017 

ENERO 22,34% 2,7925 % 31 $57.711,67 
FEBRERO 22,34% 2,7925 % 28 $52.126,67 
MÁRZO 22,$4% 2,7925 % 31 $57.711,87 
ABRIL 22,33% 2,7913 % 30 $55.825,00 
MAYO 22,33% 2,7913 % 31 957.685,83 
JUNIO 22,33% 2,7913 % 30 $55.825,00 
JULIO 21,98% 2,7475 % 31 $56.781,87 
AGOSTO 21,98% 2,7475 % 31 $58.781,67 
SEPTIEMBRE 21,98%' 2,7475 % 30 $54.950,00 
OCTUBRE 21,15% ' 2,6458 % 31 954.637,50 
NOVIEMBRE " 21,98% 2,7450 % 30 , $54.900,00 
DICIEMBRE 20,77% 2,5963 % 31 $53.85183 

i Interés 2017 $668.592,50 
2018 

ENERO 20;89% 2,5863 % 31 $53.449,17 
FEBRERO 21,01% 2,8263 % 28 , $49.023,33 
MARZO , 20,88% 2,5850 % 31 ' $53.423,33 
ABRIL 20,48% ' 2,5800 % 30 '$51.200,00 
MAYO 20,44% • 2,5550 % 31 ' $52.803,33 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $50.700,00 
JULIO 20,03% 2,5038 % 31 $51.744,17 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 $51.511,67 
SEPTIEMBRE 19,81% 2,4763 -% 30 $49.525,00 
OCTUBRE 19,83% 2,4538 % 31 

_ 
$50.710,83 

NOVIEMBRE 19,49% Z4363 % 30 $48,725,00 
DICIEMBRE 19,40% 2,4250 % 31 $50.116,87 

Interés 2018 ' $612.932,50 
2019 

ENERO 19,16% 2,3950 % 31 $49.496,67 
FEBRERO 19,70% 2,4825 % 30 $49.250,00 
MARZO 19,37% 2,4213 % 31 $50.039,17 
ABRIL 19,32% 2,4150 96 30 $48.300,00 



Rama ludida' 
Cadejo %bata de la ludiedura

Repúblia de Colgabla 

MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $49.961,67 
JUNIO 19,30% 2,4125 % 30 $48.250,00 
JULIO 19,28% ' 2,4100 % 31 $49.806,67 
AGOSTO 19,32% ' 2,4150 % 31 $49.910,00 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,4150 % 30 $48.300,00 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 % 31 $49.341,67 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 % 30 $47.575,00 
DICIEMBRE 18,91% 2,3838 % 31 $48.850,83 

Interés 2019 $589.081,67 
2020 

ENERO , 18,77% 2,3463 % $1 $48.489,17 
FEBRERO 19,06% 2,3825 % 29 $46.061,67 
MARZO 18,95% 2,3688 46 31 $48.954,17 
ABRIL 18,69% 2,3363 % 30 $46.725,00 
MAYO 18,19% 2,2738 % 31 $46.990,83 
JUNIO , 18,12% 2,2650 % 30 $45.300,00 
JULIO 18,12% 2,2650 % 31 $46.810,00 
AGOSTO 18,29% 2,2863 % 31 - $47.249,17 
SEPTIEMBRE 1135% 2,2938 % 30 $45.875,00 
OCTUBRE 18,09% 2,2613 % 31 $46.732,50 
NOVIEMBRE 17,84% 2,2300 % 30 $44.600,00 
DICIEMBRE ;17,46% 2,1825 91 31 $45.105,00 

Interés 2020 $55&892,50 
2021 

ENERO 17,32% 2,1650 96 31 $44.743,33 
FEBRERO - 17,54% 2,1925 % 28 $40.926,67 
MARZO 17,21% 2,1513 96 31 $44.459,17 
ABRIL 17,21% 2,1513 % 30 $43.025,00 
MAYO 17,21% 2,1513 96 31 $44.459,17 
JUNIO 17,21% 2,1513 % 30 $43.025,00 
JULIO 17,18% 2,1475 % 31 $44.381,67 
AGOSTO 17,24% 2,1550 % 31 , $44.536,67 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 $42.975,00 
OCTUBRE 17,08% 2,1350 % 20 $28.466,67 

Interés 2021 $420.998,33 
Total todos los intereses $5.455.650,00 

1 
Total interés más capital $7.455.650,00 

Capital letra 02 3.000.000 

Intereses causados 
2012 

AGOSTO 20,86% 2,6075 96 20 $52.150,00 
SEPTIEMBRE 20,86% 2;6075 % 30 $78.225,00 
OCTUBRE 20,89% 2,6113 % 31 $80.948,75 
NOVIEMBRE 20,89% 2,6113 % 30 $78.337,50 
DICIEMBRE 20,89% 2,6113 % 31 $80.948,75 

Interés 2012 $370.610,00 
, 2013 

ENERO 20,75% 2,5938 % 31 $80.406,25 
FEBRERO 20,75% 2,5938 % 28 $72.625,00 
MARZO 20,75% 2,5938 % 31 $80.406,25 
ABRIL 20,83% 2,6038 PA 30 $78.112,50 
MAYO 20,83% 2,6038 % 31 $80.716,25 



braii 
• Carlo Supetia de ka Indiawn 

Papabliat &Colombia 

JUNIO 20,83% 2,6038 % 30 878.112,50 
JULIO 20,34% 2,5425 % 31 $78.817,50 
AGOSTO 20,34% 2,5425 % 31 $78.817,50 
SEPTIEMBRE 20,34% 2,5425 % 30 $76.275,00 
OCTUBRE 19,85% 2,4813 % 31 $76.918,75 
NOVIEMBRE 19„85% 2,4813 % 30 $74.437,50 
DICIEMBRE 19,85% 2,4813 %31 $76.918,75 

Interés2013 $932.563,75 
2014 

ENERO 19,65% 2,4563 % 31 $76.143,75 
FEBRERO _ 19,65% 2,4583 % 28 $68.775,00 
MARZO 19,65% 244583 %.31 $76.143,75 
ABRIL 19,63% 2,4538 % 30 $73.612,50 
MAYO 19,63% 2,4538 % 31 $76.066,25 
JUNIO 19,63% 2,4538 % 30 $73.612,50 
JULIO 19,33% 2,4163 % 31 $74.903,75 
AGOSTO 19,33% 2,4163 % 31 $74.903,75 
SEPTIEMBRE 19,33% 2.4163 % 30 $72.487,50 
OCTUBRE 19,17% 2,4000 % 31 $74.400,00 
NOVIEMBRE 19,17% ' 2,3963 % 30 $71.887,50 
DICIBMBRE 19,17% 2,3963 % .31 $74.283,75 

Interés 2014 $887.220,00 
2015 

ENERO 19,21%' 2,4013 % 31 $74.438,75 
FEBRERó 19,21% Z4013 % 28 - $67.235,00 
MARZO 19,21% 2,4013 % 31 $74.438,75 
ABRIL 19,37% 2,4213 % 30 $72.637,50 
MAYO 19,37% 2,4213 % 31 , $75.058,75 
JUNIO 19,37% 2,4213 % 30 $72.637,50 
JULIO 19,26% 2,4075 % 31 $74.632,50 
AGOSTO 19,26% 2,4075 % 31 $74.632,50 
SEPTIEMBRE 19,28% 2,4075 % 30 $72.225,00 
OÓTUBRE 19,33% 2,4163 % 31 $74.903,75 
NOVIEMBRE 19,33% 2,4183 % 30 $72.487,50 
DICIEMBRE 19,33% 2,4163 % 31 $74.903,75 

Interés 2015 $880.231,25 - 
2016 

ENERO 19,68% 2,4600 % 31 $76.260,00 
FEBRERO 19,68% 2,4600 % 29 $71.340,00 
MARZO 19,68% 2,4163 % 31 $74.903,75 
ABRIL 20,54% 2,5675 % 30 $77.025,00 
MAYO 20,5491 2,5875 % 31 $79.592,50 
JUNIO 20,54% 2,5875 % 30 y ' $77.025,00 
JULIO 21,34% 2,6675 96 31 $82.692,50 
AGOSTO 21,$4% 2,6875 % 31 $82.692,50 
SEPTIEMBRE 21,34% 2,6675 % 30 , $80.025,00 
OCTUBRE • 21,99% 2,7488 % 31 - $85.211,25 
NOVIEMBRE 21,99% 2,7488 % 30 $82.462,50 
DICIEMBRE 21,99% 2,7488 % 31 $85.211,25 

Interés 2016 $954.441,25 
2017 

ENERO 22,34% 2,7925 % 31 $86.567,50 
FEBRERO 22,34% 2,7925 % 28 $78.190,00 



Consejo Superior de l'India!~ 

República de Cambia 

MARZO 22,34% 2,7925 % 31 $86.567,50 
ABRIL 22,33% 2,791a % 30 $83.737,50 
MAYO 22,33% 27913 % 31 $86.528,75 
JUNIO 22,33% 2,7913 % 30 $83.737,50 
JULIO 21,98% 2,7475 % 31 $85.172,50 
AGOSTO 21,98% 2,7475 % 31 $85.172,50 
SEPTIEMBRE 21,98% 2,7475 % 30 $82.425,00 
OCTUBRE 21,15% 2,6438 % 31 $81.956,25 
NOVIEMBRE 21,96% 2,7450 % 30 $62.350,00 
DICIEMBRE 20,77% 2,5963 % 31 $80.483,75 

Interés 2017 $1.002.888,75 
2018 

ENERO 20,69% 2,5863 % 31 
_ 

$80.173,75 
FEBRERO 21,01% 2,6263 % 28 $73.535,00 
MARZO 20,68% 2,5850 % 31 $80.135,00 
ABRIL 20,48% 2,5800 % 30 $76.800,00 
MAYO 20,44% 2,5550 % 31 ( $79.205,00 
JUNIO 20,28% 2,5350 % 30 $76.050,00 
JULIO ' 20,03% r 2,5038 % 31 $77.616,25 
AGOSTO 19,94% 2,4925 % 31 $77.267,50 
SEPTIEMBRE 19,81% 1,4763 96 30 $74.287,50 
OCTUBRE 19,63% 2,4538 % '31 $76.066,25 
NOVIEMBRE 19,49% 2,4363 96 30 $73.087,50 
DICIEMBRE 19,40% 2,4250 96 31 

, 
$75.175,00 

Interés 2018 8919398,75 
2019 

ENERO 19,16% 2,3950 96 31 $74.245,00 
FEBRERO 19,70% 2,4625 % 30 $73.875,00 
MARZO 19,37% 2,4213 96 31 $75.058,75 
ABRIL 19,32% 2,4150 96 30 $72.450,00 
MAYO 19,34% 2,4175 % 31 $74.942,50 
JUNIO 19,30% 2,4325 96 30 $72.375,00 
JULIO 19,28% 2,4100 96 31 , $74.710,00 
AGOSTO 19,32% 2,4150 % 31 $74.865,00 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,4150 % 30 $72.450,00 
OCTUBRE 19,10% 2,3875 96 31 . $74.012,50 
NOVIEMBRE 19,03% 2,3788 96 30 $71362,50, 
DICIEMBRE 18,91% 2,3638 % 31 $73.276,25 

Interés 2019 8883.622,50 
. 2020 

ENERO 18,77% 2,3463 96 31 $72.733,75 
FEBRERO 19,06% 2,3825 96 29 $69.092,50 
MARZO 18,95% 2,3688 % 31 $73.431,25 
ABRIL 18,69% 2,3383 96 30 $70.087,50 
MAYO 18,19% 2,2738 % 31 $70.486,25 
JUNIO 1112% 2,2650 % 30 $67.950,00 
JULIO 18,12% 2,2850 96 31 $70.215,00 
AGOSTO - 18,29% 2,2883 % 31 $70.873,75 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,2938 % 30 $68.812,50 
OCTUBRE 18,09% 2,2613 % 31 $70.098,75 
NOVIEMBRE 17,84% 2,2300 % 30 $66.900,00 
DICIEMBRE 17,46% 2,1825 % 31 $67.657,50 

Interés 2020 $838.338,75 



Itaasindidal 
Coa* Soperitc de Will:atta 

Repúblies deColostlaa 

2021 . 

ENERO 17,32% 2,1650 'Yo 31 $67.115,00 
FEBRERO 17,54% 2,1925 % 28 $61.390,00 
MARZO 17,21% 2,1513 % 31 $66.688,75 
ABRIL 17,21% 2,1513 % 30 $84.537,50 
MAYO 17,21% 2,1513 % 31 $66.688,75 
JUNIO 17,21% 2,1513 % 30 $64.537,50 
JULIO 17,18% 2,1475 % 31 $66.572,50 
AGOSTO 17,24% 2,1550 % 31 $66.805,00 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,1488 % 30 $64.462,50 
OCTUBRE 17:08% 2,1350 % 20 , $42.700,00 

Interés 2021 $831.497,50 
Total todos los intereses $8.300.812150 

Total interés más capital $11.300.812,50 

• 

La sumatoria del interés y el capital de la letra 02 ascienden a la suma de 
$11'300.812,50. 

La sumatoria del interés y el capital de la letra 05 ascienden a la suma de 
$7'435.650,00. Valor por el que se aprueba. 

Por lo tanto, el total de la liquidación y la sumatoria de las 2 letras ascienden a 
$18'756.462. Valor por el que se aprueba 

NOT1111QUIS8E 

CECILIA C CON • YA 
Juez 
Proceso 5000 1-40-03- 07-20 16-00 :0-00 

Cuaderno 1. 

JUMADO etnia) ami. átrmanu, 

Hoy  22 ^ •  se notificas
las partes el anterior auto por anotación de estado. 


